Ini dapat dilihat melalui pendapat Shafiq Jasir yang berpandangan bahawa tiada Yahudi tinggal di Bayt al-Maqdis sepanjang pemerintahan empat Khalifah Islam. Beliau memetik dari sumber moden, seperti Ibrahim Siddiqi,³² bahawa bilangan Yahudi ketika khilafah Umayyah (41 – 132H/ 661 – 750 M) adalah sekitar 20 orang lelaki yang menjadi petugas di kawasan Masjid al-Aqsa.³³

Capitolina adalah bandar yang kecil”, lihat John Wilkinson (1989), h. 90.

²⁹ *Ibid*, h.37-38; lihat juga Moshe Gil, *A History of Palestine; 634-1099*, h. 71.

Haitham al-Ratrout, berhujah bahawa *Jaminan Keamanan Umar* tidak membenarkan Muslim untuk mengambil alih rumah-rumah ibadat orang Kristian di Bayt al-Maqdis.³⁹

Abu Ubayd al-Qassim Ibn Sallam (m. 224 H/ 836 M) telah meriwayatkan dalam bukunya *Kitab al-Amwal*,⁴⁰ dari Abdullah Ibn Salih (m. 223 H/ 838 M), daripada al-Layth Ibn Sa'd (meninggal 165 H/ 782 M), dari Yazid Ibn Abi Habib (seorang rakyat Mesir yang menjadi mufti Mesir sehingga beliau meninggal pada 128 H/ 746 M),⁴¹ bahawa adalah dipersetujui semua yang ada dalam Kota Aelia perlu kekal di tangan para penduduknya selama mana mereka membayar jizyah. Kawasan-kawasan di luar Kota akan menjadi hak pemerintah Muslim. Al-Sakhnini berhujah bahawa